品牌提供声学组件+天线，并为一家计划在 2015年 2季度大举进军智

能手机市场的互联网企业提供声学组件+天线+外壳）。另外，借助成

本削减解决方案，瑞声科技开始切入中端智能手机市场。

2014年 4季度盈利预览: 我们预计 2014年 4季度每股收益为人民币

0.72元，环比/同比增长 61%/47%，当季销售额环比增长 51%。

2015年 1季度，我们预计受 iPhone需求降低的影响，公司销售额将

环比缩水 19%。

   更新报告

 中国：电子零组件

2015 年 2 月 12 日

投资建议：

买入 (维持评级)

目标价隐含涨/跌幅： 18.9%

日期 2015/02/12

收盘价  HK$48.75

十二个月目标价 HK$58.00

前次目标价  HK$54.00

香港恒生指数 24,422.2

信息更新：

► 我们将目标价从 54港元上调

至 58港元，因为我们将

2015年每股收益预估上调

6%。

► 瑞声科技已切入中端智能手机

市场，其一体化解决方案广受

青睐。

本中心观点：

► 凭借较高的平均售价，加上触

控组件在 Apple产品中的市场

份额领先，我们预计市场仍低

估了瑞声科技 2015年盈利。

► 瑞声科技的声学业务在 2014

年同比下滑 9%后，2015/16

年应企稳。

 公司简介：瑞声声学科技从事微型声学组件之设计与制造，其产品应用于手机、MP3播放器以及其他手持装置。

报告分析师：

蒲 得宇 CFA

+886 2 3518 7913 jeff.pu@yuanta.com

以下研究人员对本报告有重大贡献：

周 绮恩

+886 2 3518 7915 shelly.chou@yuanta.com

http://research.yuanta.com/?E=dbjfckchjf
http://research.yuanta.com/?E=dbjfckchjf

中国：电子零组件 2015-02-12 瑞声科技（2018 HK） 第 2 页，共 8 页

盈利预估

图 1：瑞声科技产品组合

资料来源：元大

盈利预估调整

我们上调 2015年每股收益预估，以反映瑞声科技声学产品线扩张至中端智能手

机市场，同时维持我们对触控组件业务的乐观假设（销售额同比增长 200%）。

盈利预估调整后，目前本中心 2015年每股收益预估较市场预估高 10%。

图 2：本中心 2014/15年损益表预估调整

（人民币百万） 2013
2014F 2015F 差异 (%)

调整前 调整后 调整前 调整后 2014F 2015F

销售额 8,096 8,871 8,895 11,833 12,323 0% 4%

毛利润 3,459 3,713 3,731 4,962 5,192 0% 5%

营业利润 2,376 2,589 2,576 3,537 3,742 0% 6%

税前利润 2,835 2,696 2,683 3,637 3,842 0% 6%

净利润 2,578 2,426 2,415 3,281 3,466 0% 6%

每股收益（人民

币）
2.1 2.0 2.0 2.7 2.8 0% 6%

毛利率 42.7% 41.9% 41.9% 41.9% 42.1%

营业利润率 29.3% 29.2% 29.0% 29.9% 30.4%

税前利润率 35.0% 30.4% 30.2% 30.7% 31.2%

净利率 31.8% 27.4% 27.2% 27.7% 28.1%

资料来源：公司资料，元大预估

中国：电子零组件 2015-02-12 瑞声科技（2018 HK） 第 3 页，共 8 页

图 3：季度简明损益表 (合并)

(人民币 百万元) 1Q2014A 2Q2014A 3Q2014A 4Q2014F FY2014F 1Q2015F 2Q2015F 3Q2015F 4Q2015F FY2015F

营业收入 1,854 1,862 2,064 3,114 8,895 2,537 2,666 3,017 4,103 12,323

销货成本 (1,109) (1,077) (1,191) (1,787) (5,164) (1,495) (1,568) (1,752) (2,317) (7,131)

营业毛利 745 785 873 1,327 3,731 1,043 1,098 1,265 1,786 5,192

营业费用 (226) (273) (281) (375) (1,155) (320) (325) (360) (445) (1,450)

营业利润 520 512 592 952 2,576 723 773 905 1,341 3,742

业外利益 21 40 17 29 108 25 25 25 25 100

税前净利润 541 552 609 982 2,683 748 798 930 1,366 3,842

少数股东权益 2 0 3 2 7 2 2 2 2 8

所得税费用 (56) (59) (63) (98) (276) (75) (80) (93) (137) (384)

归属母公司税后净利润 487 493 550 885 2,415 675 720 839 1,231 3,466

稀释每股收益(人民币) 0.40 0.40 0.45 0.72 1.97 0.55 0.59 0.68 1.00 2.82

加权平均股数 1,228 1,228 1,228 1,228 1,228 1,228 1,228 1,228 1,228 1,228

重要比率

营业毛利率 40.2% 42.1% 42.3% 42.6% 41.9% 41.1% 41.2% 41.9% 43.5% 42.1%

营业利润率 28.0% 27.5% 28.7% 30.6% 29.0% 28.5% 29.0% 30.0% 32.7% 30.4%

税前净利润率 29.2% 29.6% 29.5% 31.5% 30.2% 29.5% 29.9% 30.8% 33.3% 31.2%

有效所得税率 10.3% 10.7% 10.3% 10.0% 10.3% 10.0% 10.0% 10.0% 10.0% 10.0%

季度环比增长率（%）

营业收入 (15.0%) 0.4% 10.9% 50.9% 9.9% (18.5%) 5.1% 13.2% 36.0% 38.5%

营业利润 (20.0%) (1.5%) 15.7% 60.9% 8.4% (24.1%) 7.0% 17.1% 48.2% 45.3%

税后净利润 (19.4%) 1.2% 11.5% 61.1% (6.3%) (23.8%) 6.7% 16.5% 46.8% 43.5%